UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
     Số: 04/2013/QĐ-UBND
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Phú Thọ, ngày 23 tháng 4 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
V/v phân cấp cho Chủ tịch UBND các huyện, thành thị

thẩm quyền quyết định đầu tư các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng

vốn hỗ trợ từ ngân sách cấp trên.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003; Luật số 38/2009/QH12 ngày 19/6/2009 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009, số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 213/SKH&ĐT-TH ngày 02 tháng 4 năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp cho Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị thẩm quyền quyết định đầu tư các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách cấp trên có tổng mức đầu tư dưới 15 tỷ đồng.

Điều 2. Việc lập, thẩm định, phê duyệt báo cáo kinh tế- kỹ thuật xây dựng công trình thực hiện theo đúng quy định hiện hành của nhà nước. Không được chia nhỏ công trình, hạng mục công trình để quyết định phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành, thay thế Quyết định số 2358/2005/QĐ-UBND ngày 01/9/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh về phân cấp quyết định đầu tư xây dựng công trình cho cấp huyện, thành phố, thị xã. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Các bộ: KH&ĐT, TP, XD (B/C);

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT;

- Như Điều 3;

- CVP, PCVP;

- CV NCTH;- Lưu VT, TH4. (X.100b)
	CHỦ TỊCH

Hoàng Dân Mạc